ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
Y BUENA PRO.

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE KIT DE ROPA
DESCARTABLE PARA CIRUGIA X 13 PIEZAS.

LICITACION PUBLICA N° 004-2024-HNSEB-1

En el distrito de Comas, a las 10:00 horas del 20 de junio de 2025, el Comité de Seleccién, se
constituyd en la Oficina de Logistica del Hospital Nacional Sergio E. Bernales con el propésito de
llevar a cabo la admisiéon, evaluacion y calificacion de ofertas, asi como, la adjudicacion
correspondiente:

Con fecha 05 de diciembre de 2024, y conforme al cronograma publicado en la ficha del
procedimiento de seleccion en el SEACE, se convoco el procedimiento de seleccion LICITACION
PUBLICA N° 004-2024-HNSEB-1, correspondiente a la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE
BIENES ADQUISICION DE KIT DE ROPA DESCARTABLE PARA CIRUGIA X 13 PIEZAS.

El 09 de junio de 2025 de acuerdo con el cronograma publicado en la ficha del procedimiento en el
SEACE, se cerrd el registro de participantes electronicos, alcanzando un total de diez (10)
inscripciones. A continuacion, se presenta el detalle correspondiente:

i

Proveedor con RUC 10706937931 LA ROSA BARDALES ADRTAHO SEBASTIAN 10/12{2024 valido

1
2 Proveedor con RUC 20338022850  DROCSASAGC 26/12/2024 vilido
3 Proveedorcon RUC 20393025868  CORPORACION DISE EIRL 06/06/12025 Vilido
4  Proveedor con RUC 20419385442  UTILITARIOS MEDICOS S.A.C. 12/12/1024 Vilido
5 Proveedorcon RUC 20502143973  CORPORACION VALTAKS 5.C.R.L. 26/12/1024 Valido
6 Proveadorcon RUC 20555589574 L & M MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 06/12/2024 vilido
7  Proveedorcon RUC 20600420063  DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES S.A.C. 14/12/2024 Valido
| 8 Proveedor con RUC 20601014654  SANEX PERUANA S50CIEDAD ARONIMA CERRADA 04/06/2025 Valido
9 Proveedor con RUC 20604227390  SERVICIOS GENERALES IR & €O E.LR.L. 26/12/2024 Vilido
| |10 ?rnvaedur con RUC 20504339685 INKACEUTICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - IHKACEU'I_'EC& SAC Loy et L 09/06/2025 Vilido

Fuente SEACE.

El 10 de junio de 2025, conforme al cronograma publicado en la ficha del procedimiento en el
SEACE, se llevé a cabo el acto de presentacién de ofertas electronicas. En dicho evento, se
presentaron las siguientes ofertas:

Nrgiiem ) | [DEsErpoian dokien: : : - =
RUC / Codigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion | Hora Prosentacién | Forma de presentacién
i KIT DE ROPA DESCARTABLE PARA CIRUGIA X 13 PIEZAS
20601014654 | SANEX PERUANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/06/2025 15:45:00 Efectronico
20502143973 | CORPORACION VALTAKS S.C.R.L. 10/06/2025 17:18:16 Eleclronico
20606795867 | LABMEDIC SAFE EIRL 10/06/2025 19:44:51 Electronico
20555589574 | L & M MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/08/2025 22:00:35 Electtonico

Fuente: SEACE.

1. DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Documentos para la admisién de la oferta,

El Comité de Seleccion, procedié a evaluar, si las ofertas presentadas cumplen con presentar
la documentacién requerida en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo 1l de |la seccion Especifica de
las Bases del procedimiento de seleccion conforme a lo sefialado en el articulo 52 del
Reglamento, asi como, si estas responden a las caracteristicas y condiciones de las
Especificaciones Técnicas (EETT) establecidos en las Bases conforme lo sefialado en el
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articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la evaluacion realizada
concluye lo siguiente:

ADMISION DE OFERTA

c)
d)
a) b) D.J. acuerdo g)
N FRSlgR D.J. datos | Documento con el literal b) Dd. = 3 de D.J. de plazo | Promesa de
: K cumplimiento :
del postor. que acredite | del articulo 52 de las EETT de entrega. | consorcio...
(Anexo N1) (Anexo N3) | (Anexo N4) (Anexo N5)
(Anexo N2)
NO CUMPLE NO CUMPLE
CORPORACION . .
1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE (incongruencia | (Cronograma B
e S con ficha de entrega
técnica) ilegible)
2| WABMEDICSAFE |\ cymple | cumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE -
E.LR.L
3| SANEXFERUANA | cumple | cumpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE -
4 SIIJ&PT’ME?E‘?QLC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ;
ADMISION DE OFERTA
o de |
N POSTOR El precio de . '
la ofettaen | Registro k) h CONDICION DE LA OFERTA
SOLES. . Sanitario (...) CBPM (...) CBPA
(Anexo N6) ()
1 V?\CL)‘EE}?SRQ%ORNL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDA
NO
CUMPLE
2 LABMEEIIIJ!I?CLSAFE CUMPLE (No acredita CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDA
e el registro
sanitario de
los bienes
requeridos)
SANEXPERUANA | cumple | cumpLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
4| gl | elimple CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA

Cuadro: Elaboracién propia.

Con documento INFORME N° 04-2025-LP 004/HNSEB de fecha 16 de junio de 2025, el Comité
de Seleccion solicito apoyo técnico al area usuaria Departamento de Anestesiologia y Centro

Quirdrgico.

Con documento MEMORANDO N° 0291-DAYCQ-HNSEB-2025 de fecha 17 de junio de 2025,
el Departamento de Departamento de Anestesiologia y Centro Quirdrgico, remite la evaluacion
técnica de las ofertas presentadas.

Verificacion de las ofertas presentadas para su admision:

1. CORPORACION VALTAKS S.C.R.L.

Tras la revision de la oferta, se ha verificado que el postor no ha cumplido con la
presentacion de los documentos requeridos para su admision.
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Es preciso sefialar que, si bien para la acreditacion de las especificaciones técnicas de los
bienes ofertados bastaba con presentar el Anexo N° 3, lo cierto es que el hecho que un
postor incorpore por su propia iniciativa documentacion distinta a la solicitada (catalogos,
folletos, hojas de presentacion u otra declaracion, etc.); en virtud de la evaluacion integral
de las ofertas, corresponde al comité de seleccion corroborar si la informacion alli
presentada se sujetaba o no a lo requerido en las bases integradas definitivas.

Ahora bien, de la revision de la FOLLERIA/FICHA TECNICA, con respecto al literal
CONFECCIONES Y DIMENSIONES de las CARACTERISTICAS FISICAS, se aprecia que
la oferta del postor sefialo lo siguiente:

CONFECCIONES Y DIMENSIONES

04 MANDILES (CON REFUERZO EN PECHO Y MANGAS) TALLA L
v’ Delantero y espalda en una sola pieza.
v' Con abertura longitudinal en la espalda y totalmente cruzada.
v Traslape posterior.
v' Con refuerzo de tela laminoda en pecho y mangas.
v' Mangas largas
v’ Sistema de sujecién mediante tiras de ajuste, con doble amarre o lo altura de la
cintura: 2 tiros de ajuste interno y 2 tiras de ajuste externo (tiras cosidas).
v’ Pufios tejidos de algoddn, dobles elésticos de punto resistente sin costura RIBB,
ligeros, suaves, que no guarden calor, en una sola pieza.
v Cuello redondo, ajustable anatémicamente al cuello, con cinta de doble faz v
Fuente: pagina 9 oferta postor CORPORACION VALTAKS S.C.R.L.

Al respecto, se advierte que el postor modifico el requerimiento previsto en las bases
integradas definitivas, tal como se aprecia a continuacion:

REQUERIMIENTO DE LAS BASES OFERTA DEL POSTOR: FOLLERIA
INTEGRADAS DEFINITIVAS: /FICHA TECNICA (FOLIO 9).

> 4 BATA QUIRUGICA CON REFUERZO EN | » 4 MANDILES CON REFUERZO EN PECHO
MANGAS Y PECHO Y MANGAS

En consecuencia, la FOLLERIA /FICHA TECNICA obrante en la oferta del postor
contraviene lo previsto en el requerimiento, cabe sefialar que cada postor debe ser diligente,
y presentar ofertas claras congruentes, de tal manera que se pueda evidenciar lo que el
postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones; asimismo, debe precisarse
que toda informacion contenida en la oferta técnica o econémica, debe ser objetiva, clara,
precisa y congruente a fin de posibilitar la verificacién directa de lo ofertado por el postor y,
de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con las caracteristicas minimas
establecidas en las bases del procedimiento de seleccién para satisfacer las necesidades
del area usuaria.

e  Se hace mencidn que el integrante WILFREDO DIAZ QUINTANA indica que la empresa Valtaks SCRL si estarfa
cumpliendo ya que indica que MANDIL Y BATA seria lo mismo, ademnds indica que respecto a la experiencia del
postor si estaria cumpliendo con todo lo solicitado ya que “campo fenestrado” si lo considera ropa, por lo que
corresponde a un voto discrepante.

Por lo tanto, se concluye que la oferta es NO ADMITIDA.
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2. LABMEDIC SAFE E.I.LR.L Tras la revision de |a oferta, se ha verificado que el postor no ha
cumplido con |a presentacién de los documentos requeridos para su admision. Segtin bases
integradas se requiere que el postor presente copia simple de registro sanitario o certificado
de registro sanitario de los bienes requeridos: sabanas quirirgicas, campos quirtrgicos,
poncho quirargico, funda de mesa de mayo, bata quirtrgica y sabanas doble. E| postor
presenta registro sanitario de kits de prendas quirlrgicas, lo cual no cumplen con las
caracteristicas y las cantidades requeridas.

Por lo tanto, se concluye que la oferta es NO ADMITIDA.

3. SANEX PERUANA SA.C
Tras la revision de la oferta, se ha verificado que el postor ha cumplido con la presentacion
de los documentos requeridos para su admision.

Por lo tanto, se concluye que la oferta es ADMITIDA.

4. L&M MEDICAL SUPPLIES S.A.C
Tras la revision de la oferta, se ha verificado que el postor ha cumplido con la presentacion
de los documentos requeridos para su admision.

Por lo tanto, se concluye que la oferta es ADMITIDA.

Es importante sefialar que la presentacion de la propuesta técnica es de entera y exclusiva
responsabilidad de cada postor, por lo que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto
en su elaboracion o en los documentos que la integren deben ser asumidas por el mismo.

ETAPA DE EVALUACION:

A continuacion, se informa que los postores admitidos pasan a la etapa de evaluacion, habiendo
cumplido con la acreditacion fehaciente y objetiva de los documentos solicitados en el numeral
2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases del procedimiento de seleccion.
En esta etapa, se procedera a determinar el puntaje de las ofertas presentadas, de acuerdo
con los Factores de Evaluacion establecidos en el Capitulo IV de las Bases, conforme al
siguiente detalle:

FACTORES DE
. EVALUACION PUNTAJE | ORDEN DE
N FOSTOR PRECIO TOTAL | PRELACION
(100 puntos)
1 | SANEX PERUANA SAC | ©/66420000 | 100 100 1
L&M MEDICAL
2 SUPPLIES SA.C $/700,920.00 | 94.76 94.76 2

Cuadro: Elaboracion propia.

REQUISITOS DE CALIFICACION:

En este sentido, y de acuerdo con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contratacion del Estado, se sefiala que: “(...) los postores que
obtuvieron el primer y sequndo [ugar, seqtin el orden de prelacién, deberéan verificar que
cumplen con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor
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De acuerdo con lo indicado anteriormente, se evaluaran las ofertas presentadas segun el orden
de prelacion. Por lo tanto, se procedera a verificar que dichas ofertas cumplan con los requisitos

de calificacion establecidos.

PRIMER LUGAR:

Postor: SANEX PERUANA S.A.C DETALLE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
Capacidad legal. X

Experiencia del postor en la especialidad.

X

SITUACION

NO CALIFICADA

Cuadro: Elaboracion propia.

SEGUNDO LUGAR:

Postor: L&M MEDICAL SUPPLIES S.A.C DETALLE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
Capacidad legal. X
Experiencia del postor en la especialidad. X
SITUACION CALIFICADA

Cuadro: Elaboracion propia.

Verificacion de las ofertas presentadas en atencion a los requisitos de calificacion.

1. SANEX PERUANA S.A.C

Segun los requisitos de calificacion de las bases integradas, se requiere que el postor se
encuentre en situacion ACTIVO Y EMPADRONADO, en los padrones del registro de

establecimientos farmacéuticos de DIGEMID.

(52 NiRlsterion
@

REGISTRO NACIONAL DE ESTABLECIMIENTOS FARMACEUTICOS

Criterios <e bisqueda

Por Eatab!ec!mfen:o ?&macéu_ﬁ_co L

Por Direciores Técnicos

Criterio: NOMBRE COMERCIAL v Descripcidn. | sANEX

DISADIRESA: |seleccionar viSiuacon  setecciomr i

Categotia: :S‘EII;EC-.(I)T\I:R o " Lrpo: ;@?};‘Béi:,:,i == '7

Departamento: ESECEC_C;DE- W,,Evaincia ,SELE.EEI-ONAR v :

Distrito: ISELECCIONAR vl - |
T i & Nueva Consulta

@ Consultar

Av Pargun de fag Leyer

& 8, Ui Pando - San Mgusl, Lna - Pead

s FEA UM xevzes BE || INOAPLCA
sra PIEO I 2HEY lneunees .’, NOARCA
=3 1 euE o DLW s 55 o
Como se puede apreciar en la pagina web de DIGEMID, el postor no se encuentra

empadronado.
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Por lo tanto, se concluye que la oferta es NO CALIFICADA.

2. L&M MEDICAL SUPPLIES S.A.C
Segun los requisitos de calificacion de las bases integradas, se requiere que el postor se
encuentre en situacion ACTIVO Y EMPADRONADQ, en los padrones del registro de
establecimientos farmacéuticos de DIGEMID.

l; [P Ministerio’ 8
Eﬁ;z de Salud o

I REGISTRO NACIONAL DE ESTABLECIMIENTOS FARMACEUTICOS

Criterios de biusqueda

| Par Establecimiento Farmacéutico

Por Direclores Técnicos

Distrlo

SELECCIONAR

@ Consultar

Criterio: NOMBRE COMERCIAL « Descripcion | g MMEDICAL
DISA/DIRESA:  sglECCIONAR ~ Situacion SELECCIONAR
Categoria SELECCIONAR v Grupo SELECCIONAR
Departamento:  sgieccionar v Provincia; SELECCIONAR

<+ Nueva Consulta

Tras la revision de la oferta, se ha verificado que el postor cumplié con la presentacion de
los documentos solicitados como requeridos de calificacion

Por lo tanto, se concluye que la oferta es CALIFICADA.

P

Es importante mencionar que no es obligacion del comité de selecciéon interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las bases y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un
andlisis integral de la informacion y documentacion de éstas, que permitan generar conviccion
de lo realmente ofertado.

1. ACUERDOS TOMADOS POR UNANIMIDAD:
El Comité de Seleccién, tomo los siguientes acuerdos:

» Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 004-2024-
HNSEB-1, correspondiente a la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES
ADQUISICION DE KIT DE ROPA DESCARTABLE PARA CIRUGIA X 13 PIEZAS, segtn
detalle:

o CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE KIT DE ROPA
DESCARTABLE PARA CIRUGIA X 13 PIEZAS, al postor L&M MEDICAL SUPPLIES
S.A.C, por el monto de S/ 700,920.00 soles.
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3 Publicar los resultados en el SEACE, conforme a lo estipulado en la Ley de Contrataciones
del Estado y su Reglamento.

Siendo las 13:00 horas del mismo dia y en sefial de conformidad, el Comité de Seleccion suscribe
la presente acta:

JULIO CESAR CALDERON VIVANCO.
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION.
LP N° 04-2024-HNSEB-1,

WILF‘REDO DIAZQUINTANA. MIBUEL ANGEL YDROGO DIAZ.
ER MIEMBRO. SEGUNDO MIEMBRO.
LP N° 04-2024-HNSEB-1. LP N° 04-2024-HNSEB-1.
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